
Právnická fakulta Univerzity Karlovy
katedra obchodního práva
nám. Curieových 7
116 40 Praha 1

Jméno diplomanta: Jiří Netušil
Téma práce: Vznik a zánik členství v družstvu
Rozsah práce: 65 stran a 9 stran příslušenství 
Vedoucí diplomové práce: JUDr. Jaroslav Oehm
Datum odevzdání práce:  8.3.2012

1. Aktuálnost (novost) tématu: Problematika vzniku a zániku členství v družstvu je 
standardním tématem diplomových prací.

2. Náročnost tématu: Při zpracování tématu je třeba provést rozbor právní úpravy, 
odborné literatury a soudní judikatury. Autor zařadil i část věnovanou exkursu do 
právní úpravy Spolkové republiky Německo.

3. Kritéria hodnocení práce: Autor vymezil cíl diplomové práce na str. 1: „ Cílem 
diplomové práce je podat komplexní výklad problematiky vzniku a zániku členství  
v družstvu z pohledu platné právní úpravy s přihlédnutím k soudní judikatuře..“ 
Vytýčený cíl autor v předložené práci splnil. Diplomová práce provádí rozbor platné 
právní úpravy obsažené v obchodním zákoníku, jakož i nové právní úpravy v zákoně 
o obchodních korporacích. Práce obsahuje utřídění právních názorů a významných 
judikátů v uvedené oblasti. Autor vytěžil dostupnou odbornou právní literaturu 
dostatečným způsobem. 

 
 

4. Další vyjádření k práci: Při odkazech na  kolektivní díla  je třeba citovat autora 
příslušné pasáže i v poznámce pod čarou (např. pozn. č. 52,63,71,101,105).

 

5. Otázka k zodpovězení při obhajobě: Proveďte stručný rozbor základní úpravy 
společného členství manželů v družstvu.

6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

7. Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře.

V Praze dne 8.4.2012 JUDr. Petr Liška, LL.M.  

oponent


